
 
 
Γραμματεία Πρυτανικού Συμβουλίου  
 
Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Πληροφορίες: Μάρω Τσόκα 
Τηλέφωνο:     210-3689768 
e-mail:         mtsoka@uoa.gr 

ΑΔΑ:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα, 6-9-2022 
 
 
Αριθμ. Πρωτ.:  
 
 

ΠΡΟΣ:  - Δ/νση Κληροδοτημάτων 
           (Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων) 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  
53ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ 2021-2022 ΤΗΣ 30-8-2022 

 

ΘΕΜΑ 20ο: Έγκριση αποτελεσμάτων διαγωνισμών για τη χορήγηση μεταπτυχιακών 
υποτροφιών, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2016-2017, σε βάρος των εσόδων 
της κληρονομίας Αντωνίου Παπαδάκη. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του άρθρου 448 παρ. 5 του ν. 4957/2022, 

• Εισήγηση  της Διεύθυνσης Κληροδοτημάτων με αρ. πρωτ. 80136/11-8-2022, 

• Το από 18-12-2020 πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής επιλογής υποτρόφων και 

• Την από 2-10-2019 απόφαση Συγκλήτου με ΑΔΑ: 62ΧΗ46ΨΖ2Ν-Υ3Φ με την οποία 
εγκρίθηκε το σχέδιο προκήρυξης για ανάδειξη πέντε (5) θέσεων μεταπτυχιακών 
υποτρόφων, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2016-2017, από τα έσοδα της κληρονομίας 
Αντωνίου Παπαδάκη με το μηνιαίο ποσό της υποτροφίας να ανέρχεται στα 450,00€ για 
το εσωτερικό και 800,00€ για το εξωτερικό. 
εγκρίνει το ανωτέρω (18-12-2020) πρακτικό της αρμόδιας επιτροπής στο σύνολό του και  
αποφασίζει τα εξής: 
Α. Τη χορήγηση μεταπτυχιακών υποτροφιών για το πανεπιστημιακό έτος 2016-2017 από 
τα έσοδα της κληρονομίας Αντωνίου Παπαδάκη στους κάτωθι: 
1. Κόμη Αποστολία του Λουκά, πτυχιούχο του Τμήματος Γεωλογίας και 
Γεωπεριβάλλοντος, για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 
2. Σοφρά Άγγελο του Εμμανουήλ, πτυχιούχο του Τμήματος Φιλολογίας για 
μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 
3. Ντάλλα Κωνσταντίνο του Γεωργίου, πτυχιούχο του ΤΕΦΑΑ, για μεταπτυχιακές 
σπουδές στην Ελλάδα. 
4. Σπηλιωτακάρα Αθανάσιο του Νικολάου, πτυχιούχο του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας 
και Φιλολογίας, για μεταπτυχιακές σπουδές στο εξωτερικό. 
5. Παπάσοβα Ειρήνη του Κωνσταντίου, πτυχιούχο του Τμήματος Οδοντιατρικής για 
μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα. 
Β. Την καταβολή της  υποτροφίας για μεταπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα το μηνιαίο 
ποσό της οποίας ανέρχεται σε 450,00€, από την έναρξη του πανεπιστημιακού έτους 
2016-17 ή του αντίστοιχου εξαμήνου. 
Γ. Την καταβολή της υποτροφίας για μεταπτυχιακές υποτροφίες στο εξωτερικό, το 
μηνιαίο ποσό της οποίας ανέρχεται σε 800,00€, από τη έναρξη του πανεπιστημιακού 
έτους 2016-17 ή του αντίστοιχου εξαμήνου ή από την άφιξη του υποτρόφου στο εξωτερικό, 
εφόσον αυτή έπεται την έναρξης του Πανεπιστημιακού έτους ή του αντίστοιχου 
εξαμήνου, σύμφωνα με την υπό στοιχείο 4 απόφαση.  
Δ. Την καταβολή στους υποτρόφους του εξωτερικού, των εξόδων μετάβασης και 
επιστροφής τους. 

  Ο Πρύτανης 
                         
                    * 

                                                   Καθηγητής Μελέτιος-Αθανάσιος Κ. Δημόπουλος 
 

* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά. 

0000931712


	ADA: AΔA: 9ΚΑ846ΨΖ2Ν-0Ω3
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 08/09/2022

Α. Π.: Εισερχ. 87310
	AkrivesAntigrafo: 


